The principle that a medium is needed in order to know God, and that this medium must veil the divine in some kind of way, plays a role in the context of the history of salvation because during the time of the Old Testament, eyes were so sensitive that they need dark images to approach to God.²⁶⁴ What the metaphor conveys is that the Revelation of God was gradual, and that it was harder for people who lived before Christ to know God because His manifestation was more unclear than for those who during Christ’s time. Grosseteste’s considerations on this issue aim to outline the passage from the ancient hierarchy of the Old Testament to the ecclesiastical hierarchy instituted in the New Testament. Here Grosseteste is developing an idea already stated in the *De cessatione legalium*, which was written before the

²⁶¹ *EH* II, 405, 3-6: “[...] *nos autem scilicet perfectores respicientes oculo mentis videlicet sacris ascensionibus a sensibilibus symbolis videlicet ascendentes gradatim per gradus virium anime usque ad vim illam que nude et sine fatasmatibus conspicit spiritalia.*” The same expression recurs to state the same truth, namely that the hierarch goes beyond the symbols of the rite to grasp the divine reality signified, in *EH* III, 491, 9-14: “*Oportet utique igitur existimo nos hoc est me et te o Timothee et alios volentes in hoc negocio nos sequi, adesse intus omnino sacrorum seu intus omnino sacra hoc est relictis exterioribus intencione et intelligencia penetrare ad omnino sacrorum interiora et sic consequenter denudantes hoc est nude et absque fantasmatis conspicientes.*” Other occurrences are in *EH* III, 496, 3-5, and *EH* IV, 630, 7-8.

²⁶² *EH* VI, 794, 3-9: “*Per illuminativam enim virtutem sacerdotalem fit hec adornacio in contemplacione que est divina operacio intellectuali absque fantasmatis videlicet materialibus qua contemplacione secundum suam possibilitatem contemplatur sacras operationes intellectuales videlicet angelicas et divinas ut ad earum exemplar quantum possibile est dirigat sacre suas operationes humanas per hoc facta in earum eciam communicacione.*”

²⁶³ Aristotle, *Metaphysics*, II, 993b.

²⁶⁴ *EH* IV, 700, 6-16 “*Quia igitur sicut oculus carnis infirmus non potest conspicerere solem hunc absque velamine nubis aut aliuius interpositi [...] et quanto infirmior est tanto crassioribus indiget interpositis [...]. Antiquorum autem mentales oculi erant infirmi et quidam aliis infirmiores et quidam infirmissimi necesse fuit spiritalem solem et spiritales eius fulgores visuum mentalium infirmitati comproporcionaliter velari; non solum per simbola similia sed et per dissimilia et eciam per summe dissimilia obscurissime et difficillime [...].*”